
CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 62 del 25/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Luisa Scandurro

OGGETTO :

 ELEZIONI DEL 14, 15 E 16 APRILE 2025 PER IL RINNOVO 
DELLA RAPPRESENTANZA SINDACALE UNITARIA DEL 
COMUNE DI LENTINI- COSTITUZIONE  COMMISSIONE 
ELETTORALE

  Visto l'Art.5, comma 2 dell'Accordo Collettivo Quadro “”Per la composizione della stessa, le 
associazioni sindacali di cui all’art. 4, comma 1 presentatrici di lista potranno designare un 
lavoratore dipendente dell’amministrazione che all’atto dell’accettazione dichiarerà di non volersi 
candidare. I componenti sono incrementati con quelli delle liste presentate successivamente tra il 
decimo ed il quindicesimo giorno””;

     Vista la  Circolare n.1/2025 con la quale l'Aran ha dato chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni;
       
    Visto il Protocollo sottoscritto il 20 novembre 2024 con la quale è stato definito il calendario delle 
votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure 
elettorali;

  
  Preso atto che:
-le elezioni delle RSU sono indette contestualmente nella generalità delle Amministrazioni nei giorni 14, 
15  e 16 aprile 2025;
-ad oggi sono pervenute all'Ufficio Personale le seguenti designazioni per la composizione della 
Commissione elettorale
 CGIL-FP    prot. n. 4402 del 24/02/2025- Lombardo Cinzia Maria
 CISL-FP    prot. n. 5936 del 13/03/2025 – Mudicante Santi Rosario

    Cosiderato che, con nota prot. n. 6171 del 18/03/2025, l'Amministrazione ha chiesto alle sigle sindacali 
presentatrici di liste che non hanno designato componenti della Commissione Elettorale, di designare, entro 



giorno 21 marzo c.a. un componente aggiuntivo al fine di raggiungere i tre compobenti necessari per la 
costituzione della stessa. Ad oggi non è pervenuta alcuna designazione aggiuntiva.

     Dato Atto  che entro il termine conclusivo per la costituzione formale della Commissione elettorale 
sono pervenute n.2 designazioni.

       
COSTITUISCE

La Commissione Elettorale per le elezioni della R.S.U. del 14, 15 e 16 aprile 2025 come segue:
 Mudicante Santi Rosario
 Lombardo Cinzia Maria

   Assegna alla Commissione Elettorale, sentita l'A.C.,  il locale sito in Via Aspromobnte n.5 (ex centro 
AIAS), per l'adempimento dei propri compiti.

     Attesta l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6-bis della L.n.241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dall’art.6 del Piano Anticorruzione dell’Ente.

                
            



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto:  ELEZIONI DEL 14, 15 E 16 
APRILE 2025 PER IL RINNOVO DELLA RAPPRESENTANZA SINDACALE UNITARIA 
DEL COMUNE DI LENTINI- COSTITUZIONE  COMMISSIONE ELETTORALE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 25/03/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


